
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr  

XXIX Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 6 maja 2021  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2021 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 18:07 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

XXIX sesję Rady Miejskiej w Tułowicach otworzył Przewodniczący Rady Frédéric Coppin, 

poinformował, że sesja jest zamknięta, wyraził nadzieję, że taka sytuacja ma miejsce ostatni 

raz. Przypomniał, że jeżeli ktoś miał jakieś pytania, to mógł się zwrócić do dyrektorów, 

kierowników i pracowników Urzędu oraz Burmistrza. 

Przypomniał o obowiązku używania maseczek podczas sesji i o oznaczonych miejscach,  

a także o respektowaniu przepisów związanych z pandemią. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są nagrywane, 

transmitowane na żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,  

a nagranie dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu 

oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 14 Radnych,  

co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały oraz przywitał wszystkich obecnych i oglądających 

obrady. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że porządek obrad wraz  

z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali za pomocą eSesji i zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. 



Wobec braku wniosków, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 25 marca 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 25 marca 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Michał Luty 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół został zatwierdzony 

jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 22 marca 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 22 marca 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Michał Luty 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin stwierdził, że protokół został zatwierdzony 



jednogłośnie. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że na posiedzeniu komisji Burmistrz 

omówił projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Michał Luty 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że projekt uchwały został na 

posiedzeniu komisji przedstawiony przez Panią Skarbnik i poprosił Wiceprzewodniczącego  

o odczytanie jej treści. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 



Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Michał Luty 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że projekt uchwały został na 

posiedzeniu komisji przedstawiony przez Panią Skarbnik i poprosił Wiceprzewodniczącego  

o odczytanie jej treści. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij powiedział, że to co wcześniej zostało uchwalone, 

ma odniesienie w wieloletniej prognozie finansowej i konieczne jest podjęcie tej uchwały, 

następnie odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Michał Luty 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

8. Informacja o wynikach rekrutacji do oddziałów przedszkolnych i klasy I Szkoły Podstawowej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Frédéric Coppin poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie 

informacji otrzymanej od Dyrektor Szkoły Podstawowej. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał Informację o wynikach rekrutacji do oddziałów 

przedszkolnych i klasy I Szkoły Podstawowej. 

 

9. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami za rok 2020. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że na komisji Pan Sekretarz 

przedstawił to sprawozdanie i poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie jego treści. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przedstawił zapisy Sprawozdania. 

 

 



10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o spotkaniu z Prezesem Kopalni w Niemodlinie  

i wyraził nadzieję, że aby zamknąć już temat popiołów, Kopalnia wystąpi o zmianę Planu 

Zagospodarowania na rekultywację wyrobiska.  

Poinformował o rozstrzygnięciu przetargu na wywóz nieczystości, gdzie wpłynęły trzy oferty,  

a najtańsza była ponad pół miliona droższa od kwoty zabukowanej w budżecie na ten cel, wobec 

czego przetarg został unieważniony. Przetarg został ponownie ogłoszony. 

Poinformował również, że zadanie budowa ulicy Pocztowej otrzymało 70 % dofinansowanie, 

dzięki czemu droga będzie Gminę kosztowała  tylko około 200 tysięcy. 

Powiedział o planowanym spotkaniu z Burmistrz Niemodlina w sprawie budowy ścieżki 

rowerowej pomiędzy Tułowicami i Niemodlinem. Poruszył również temat budowy obwodnicy 

Niemodlina. 

Brak pytań. 

 

11. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij stwierdził, że miesiąc kwiecień ze względu na pandemię 

był miesiącem trudnym i z powodu wprowadzonych restrykcji większych spotkań nie było. 

Poruszył sprawę stawek wywozu nieczystości, czego powodem jest wzrost cen składowania 

odpadów na wysypiskach. 

 

12. Sprawozdanie z prac komisji Rady za I kwartał 2021 r. 

Przewodniczący komisji Rady odczytali sprawozdania z prac w I kwartale 2021 r.: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Jan Bojkowski, 

Komisja Spraw Społecznych - Roman Kopij, 

Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych - Krzysztof Chodorowski, 

Komisja Rewizyjna - Krzysztof Ptak. 

 

13. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w I kwartale 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że co tydzień w czwartek są aktualizowane  

i podawane do wiadomości radnych wszystkie informacje z działalności Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego oraz przekazywane są wszystkie dokumenty na których Rada pracuje. 

Potwierdził bardzo wysoką obecność radnych na sesjach i komisjach, informując o 100% 

wykonaniu planu pracy Rady. 

14. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował o braku nowych wniosków i zapytał, 

czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek. 

Brak wniosków. 

 

15. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że 4 maja za pomocą eSesji został 

dostarczony radnym zaktualizowany Rejestr listów. 

 



Wiceprzewodniczący Roman Kopij poinformował, że jedno z pism - skarga zostało skierowane do 

rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz że na wniosek o zamianę mieszkania, 

została już udzielona odpowiedź. 

 

16. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że również ten punkt jest co tydzień 

uaktualniany na eSesji. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski udzielił odpowiedzi na złożone wnioski radnych. 

 

17. Wolne wnioski. 

 

Radny Krzysztof Mróz zapytał kiedy planowane jest ogłoszenie przetargu na remont ulicy 

Kolejowej w Szydłowie. 

Radny Krzysztof Ptak poprosił o rozpatrzenie wniosku w sprawie montażu progu zwalniającego 

na ulicy Jaśminowej. 

Radny Krzysztof Mróz zapytał na jakim etapie jest budowa Centrum Przesiadkowego oraz 

remontu ulicy Opolskiej. 

W odpowiedzi na pytania Radnego Mroza Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że  

w maju będzie ogłoszony przetarg na przebudowę ulicy Kolejowej w Szydłowie oraz ulicy 

Porcelitowej w Tułowicach, zapewnił, że na pytanie w sprawie Centrum Przesiadkowego i ulicy 

Opolskiej przekaże informacje w poniedziałek. 

Poinformowano o 25 rocznicy podpisania umowy o partnerstwie z niemieckim miastem 

Wendeburg. 

 

18. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął 

obrady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 


